
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29.04.2014г.  №  208  

    
О внесении изменений и дополнений в 
решение Представительного Собрания 
района от 26.02.2008г.  №  444  
 

В целях приведения некоторых муниципальных правовых актов района в 
соответствие с действующим законодательством РФ, Представительное 
Собрание Сямженского муниципального района  РЕШИЛО: 

 1. Внести в Положение об основах организации и осуществления 
деятельности органов опеки и попечительства в Сямженском муниципальном 
районе, утвержденное решением Представительного Собрания от 26.02.2008 № 
444 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Пункт 6 части 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
 «6) устройство детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на 

воспитание (усыновление (удочерение) (далее - усыновление), под опеку или 
попечительство (в том числе в приемную семью) либо в случаях, 
предусмотренных законами области, в патронатную семью), а при отсутствии 
такой возможности временно, на период до их устройства на воспитание в 
семью, в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, всех типов;». 

1.2. Подпункт «л» пункта 20 части 2.1 раздела 2 изложить в следующей 
редакции: 

«л) на перевод детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность, в 
другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, либо 
на изменение формы получения образования или формы обучения до 
получения ими основного общего образования, а также на отчисление таких 
лиц, достигших возраста пятнадцати лет, до получения ими общего 
образования в случаях, предусмотренных законодательством;». 

1.3. Подпункт «д» пункта 24 части 2.1 раздела 2 изложить в следующей 
редакции: 

«д) о возможности родственников или других граждан принять в свою 
семью на период каникул детей, находящихся на полном государственном 
обеспечении в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность;». 
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Восход». 
 
 
Глава Сямженского 
муниципального района                                                                          А. Б. Фролов    


